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Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) in drugega  
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09 - 
odl. US), oblikovala naslednje       
                                                           

M n e n j e 
 

k Predlogu zakona o dopolnitvi Zakona za uravnoteženje javnih financ  
(ZUJF-E) – nujni postopek 

 
Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 24. izredni seji 7. 
12. 2015 obravnavala Predlog zakona o dopolnitvi Zakona za uravnoteženje javnih financ, ki 
ga je v obravnavo predložila Vlada Republike Slovenije. 
 
Komisija ne podpira predloga zakona. 
 
Vlada Republike Slovenije začasno spreminja lestvico za odmero dohodnine z zvišanjem 

meje med drugim in tretjim davčnim razredom, in sicer s sedanjih 18.960,28 evrov na 20.400 

evrov neto letne davčne osnove,  za nadaljnji dve leti pa se dodaja tudi četrti davčni razred s 

stopnjo 50 % pri neto letni davčni osnovi 70.907,20 evrov. 

 

Zaradi potrebe po konsolidaciji javnih financ po mnenju Vlade ni mogoče sprejemati ukrepov 

usmerjenih v razbremenitev dela z znižanjem javnofinančnih prihodkov, zato se začasno 

podaljšuje četrti davčni razred, s spremembo meje med drugim in tretjim davčnim razredom 

pa se preusmerja povečane prihodke v razbremenitev zavezancev z bruto letnim dohodkom 

nad 1,5 povprečne plače.  

 

Komisija ocenjuje predlagane dopolnitve zakona, podobno kot predhodno obravnavano 

spremembo Zakona o dohodnini, za nezadostne. Komisija sicer meni, da je predlagane 

začasne rešitve lahko razumeti kot prvi korak v nameri Vlade po ustreznejši prerazporeditvi 

davčnih obremenitev, vsekakor pa morajo tej nameri slediti ukrepi v smeri optimalnejše 

ureditve področja davkov nasploh in pravičnejše obremenitve posameznih segmentov 

prebivalstva. Pred tem je treba proučiti in pripraviti ustrezne primerjave davčnih ureditev 

(davčnih lestvic, plač in prispevkov za socialno varnost) v primerljivih državah Evropske unije 

(Avstrija, Višegrajska skupina), na tej podlagi pa pripraviti časovnico izpeljave ukrepov, ki jih 

je predhodno treba uskladiti s socialnimi partnerji.  

 
* * * 

Za poročevalca je bil določen podpredsednik komisije Alojz Kovšca. 
 
                                                                                                Predsednica 
                                                                                                mag. Marija Lah, l.r.      


